
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Eetcafé Lafayette BV 20-03-2019 
 1

Eetcafé Lafayette BV
Markt 26 A
6231 LS Meerssen

20-03-2019 
 1

De vennootschap exploiteerde een eetcafé gelegen aan de Markt 26 A te 
Meerssen. De bedrijfsactiviteiten waren reeds enige weken gestaakt.

20-03-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 98.122,67 € 51.937,00 € 153.131,00

2018 € 283.448,13 € 125.936,82 € 406.772,70

Verslagnummer 5
Datum verslag 25-09-2020
Insolventienummer F.03/19/51
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000094718:F001
Datum uitspraak 19-02-2019

R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr R.L.T.P. Janse

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=40a7072b-3434-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=597b42ce-2eba-e511-80c8-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

In het boekjaar 2017 is een verlies geleden van € 51.937,--.
In het boekjaar 2018 is een verlies geleden van € 125.936,82.
De financiële gegevens zijn afkomstig uit de door de bestuurder aangereikte 
boekhouding en zijn (nog) niet gecontroleerd.  

20-03-2019 
 1

7 20-03-2019 
 1

€ 40.101,55 20-03-2019 
 1

€ 40.192,72 27-06-2019 
 2

€ 41.851,57 25-09-2019 
 3

€ 41.813,10 25-03-2020 
 4

€ 41.814,48 25-09-2020
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
19-2-2019

t/m 
15-3-2019

20-03-2019 
 1

van 
16-3-2019

t/m 
31-5-2019

27-06-2019 
 2

van 
1-6-2019

t/m 
1-9-2019

25-09-2019 
 3

van 
2-9-2019

t/m 
1-3-2020

25-03-2020 
 4

van 
2-3-2020

t/m 
15-9-2020

25-09-2020
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 42 min

2 21 uur 48 min

3 3 uur 0 min

4 4 uur 0 min

5 6 uur 6 min

totaal 71 uur 36 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder van de vennootschap is de heer 
R.G.B.M. Prick.

20-03-2019 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 20-03-2019 
 1

Er is zijn diverse verzekeringen afgesloten bij AON Nederland CV. Het betreft 
een glasverzekering, een inventaris/goederen verzekering, een 
elektronicaverzekering, een bedrijfsschadeverzekering, een 
huurdersbelangverzekering en een aansprakelijkheidsverzekering. 

20-03-2019 
 1

Alle verzekeringen zijn geroyeerd. 27-06-2019 
 2

Er is sprake van een huurovereenkomst met Volders Vastgoed BV, terzake de 
huur van de bedrijfslocatie aan de Markt 26 A te Meerssen. De huurprijs 
bedraagt € 2.250,-- te vermeerderen met BTW. De verhuurder heeft een 
vordering ingediend van in totaal € 34.296,53, onder meer uit hoofde van 
achterstallige huurpenningen en contractuele boete.

In overleg met de verhuurder is de huurovereenkomst per 19 maart 2019 met 
wederzijds goedvinden beëindigd, waarbij volledigheidshalve ook wordt 
verwezen naar het onderdeel inventaris.

20-03-2019 
 1

De oorzaak van het faillissement vormt nog onderwerp van onderzoek. 20-03-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
7

20-03-2019 
 1

Personeelsleden 
9

20-03-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

20-2-2019 7

totaal 7

Ontslagaanzegging, bijeenkomst personeel en UWV, overleg en 
correspondentie met UWV en personeel.

20-03-2019 
 1

Correspondentie UWV. 25-03-2020 
 4

3. Activa

Geen onroerende zaken aangetroffen. 20-03-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Horeca-inventaris € 40.172,00

totaal € 40.172,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is sprake van een horeca-inventaris dat, met instemming van de rechter-
commissaris, is verkocht en geleverd aan de verhuurder Volders Vastgoed BV 
voor een bedrag van € 33.200,-- te vermeerderen met BTW, derhalve € 
40.172,--.

20-03-2019 
 1

Er is geen sprake van zekerheden. 20-03-2019 
 1

Inventarisatie, taxatie, overleg verhuurder, opstellen koopovereenkomst, 
uitvoering geven aan koopovereenkomst.

20-03-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 242,00

totaal € 242,00 € 0,00

Er is sprake van een zeer geringe voorraad welke, met instemming van de 
rechter-commissaris, is verkocht en geleverd aan de verhuurder Volders 
Vastgoed BV voor een bedrag van € 200,-- te vermeerderen met BTW, 
derhalve € 242,--

20-03-2019 
 1

Inventarisatie, taxatie, overleg verhuurder, opstellen koopovereenkomst, 
uitvoering geven aan koopovereenkomst.

20-03-2019 
 1

Vooralsnog is geen andere activa aangetroffen. 20-03-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 1.354,90 € 1.354,90

totaal € 1.354,90 € 1.354,90 € 0,00

Uit de administratie blijkt dat er sprake is van een zeer geringe 
debiteurenportefeuille. In het volgende verslag zal hierop worden 
teruggekomen.

20-03-2019 
 1

De debiteuren zijn aangeschreven. Vooralsnog heeft dit niet tot enige betaling 
aan de boedel geresulteerd. Het betreft veelal oudere debiteurenvorderingen.  

27-06-2019 
 2

Alle vorderingen op de debiteuren ad. € 1.354,90 zijn, al dan niet na het sturen 
van een aanmaning, voldaan op de boedelrekening. Hiermee is dit onderdeel 
afgerond. 

25-09-2019 
 3

Onderzoek debiteuren. 20-03-2019 
 1

Aanschrijven debiteuren. 27-06-2019 
 2

Aanmaningen versturen, controle betalingen. 25-09-2019 
 3

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De bankrekening als aangehouden bij de Rabobank vertoonde per datum 
faillissement een positief saldo van € 302,95. 

20-03-2019 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
Aan de bank is verzocht het positieve saldo over te maken op de 
boedelrekening.

27-06-2019 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Het positieve saldo als aangehouden bij de Rabobank ad. 302,95 is 
overgemaakt op de boedelrekening.

25-09-2019 
 3

De curator heeft geen lopende leasecontracten aangetroffen. 20-03-2019 
 1

Er zijn geen zekerheden verstrekt. 20-03-2019 
 1

N.v.t. 20-03-2019 
 1

Er hebben drie leveranciers een beroep gedaan op een 
eigendomsvoorbehoud, danwel in bruikleen gegeven roerende zaken. Het 
betreft een vriezer, spiegels en software. Met de verhuurder is afgesproken 
dat hij met deze partijen nadere afspraken maakt omtrent het ophalen van 
deze zaken.  

20-03-2019 
 1

Niet gemeld. 20-03-2019 
 1

Niet gemeld. 20-03-2019 
 1

Toelichting 
N.v.t.

20-03-2019 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek rechten derden, overleg met leveranciers. 20-03-2019 
 1

Overleg met leveranciers. 27-06-2019 
 2

Correspondentie Rabobank. 25-09-2019 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Per datum faillissement was het eetcafé al enige weken gesloten. in verband 
met de opkomende carnavalsactiviteiten zijn de mogelijkheden van een 
tijdelijke openstelling door de curator onderzocht, doch is in overleg met de 
rechter-commissaris besloten om de deuren tijdens deze activiteiten gesloten 
te houden. 

Het voortzetten van de onderneming is niet mogelijk.

20-03-2019 
 1

Onderzoek tijdelijke openstelling rondom de carnavalsactiviteiten. 20-03-2019 
 1

Doorstarten onderneming

De bedrijfsactiviteiten waren per datum faillissement reeds enige tijd gestaakt, 
zodat een doorstart niet meer tot de mogelijkheden behoord.

20-03-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding in ontvangst genomen en zal deze aan het 
gebruikelijke onderzoek onderwerpen, waarbij wordt bezien of uit de 
overgelegde boekhouding de rechten en verplichtingen van de vennootschap 
kunnen worden gekend. In het volgende verslag zal hierop worden 
teruggekomen.  

20-03-2019 
 1

In het verslagtijdvak is het administratieve onderzoek voortgezet. 27-06-2019 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

 2

Er zijn aanvullende vragen gesteld over onder meer de kasadministratie. In het 
volgende verslag zal hierop worden teruggekomen.

25-09-2019 
 3

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 17 januari 2019. 20-03-2019 
 1

N.v.t. 20-03-2019 
 1

Hieraan is voldaan. 20-03-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

20-03-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

20-03-2019 
 1

Start onderzoek administratie. 20-03-2019 
 1

Administratief onderzoek. 27-06-2019 
 2

Aanvullend administratief onderzoek en nader overleg met de bestuurder. 25-09-2020
 5

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
Naast het curatorensalaris is een boedelvordering te verwachten het UWV in 
het kader van de loongarantieregeling. 

20-03-2019 
 1

€ 40.709,04

Toelichting 
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van in totaal € 40.709,04.

25-03-2020 
 4

€ 24.806,00 20-03-2019 
 1

€ 39.171,00 27-06-2019 
 2

Toelichting 
Nog niet ingediend. 

20-03-2019 
 1

€ 63.079,92 25-03-2020 
 4

Toelichting 
Nog niet ingediend. 

20-03-2019 
 1

10 20-03-2019 
 1

16 27-06-2019 
 2

18 25-03-2020 
 4

19 25-09-2020
 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 45.999,93 20-03-2019 
 1

€ 58.516,98 27-06-2019 
 2

€ 70.821,32 25-03-2020 
 4

€ 70.885,04 25-09-2020
 5

Thans nog geen inschatting van te maken. 20-03-2019 
 1

Correspondentie crediteuren. 20-03-2019 
 1

Correspondentie crediteuren. 27-06-2019 
 2

Correspondentie crediteuren. 25-09-2019 
 3

Correspondentie crediteuren. 25-03-2020 
 4

Correspondentie crediteuren. 25-09-2020
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 20-03-2019 
 1

10. Overig

Onderzoek debiteuren, onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur 
waaronder (mogelijke) paulianeuze handelingen.

20-03-2019 
 1

Ongewijzigd. 27-06-2019 
 2

Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur waaronder (mogelijke) 
paulianeuze handelingen.

25-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 25-03-2020 
 4

Ongewijzigd. 25-09-2020
 5

Thans nog geen inschatting van te maken. 20-03-2019 
 1

15-3-2021 25-09-2020
 5



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Verslaglegging. 20-03-2019 
 1

Verslaglegging. 27-06-2019 
 2

Verslaglegging. 25-09-2019 
 3

Verslaglegging. 25-03-2020 
 4

Verslaglegging. 25-09-2020
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


